
                                                           Città                     
                                                          Termale      

C o m u n e  d i  M o n t e v a g o  
Provincia di Agrigento 

 
D E T E R M I N A Z I O N E  S E T T O R E  S E R V I Z I   T E C N I C I   

 
 
 
  N.02           .           del  09/01/2012 
 
 
OGGETTO: Impegno e liquidazione somma Coordinamento dei Sindaci della Valle del Belice .  
 
L’anno Duemiladodici il giorno nove del mese di Gennaio nella Casa Comunale e 
nella sua stanza. 
 

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI TECNICI 
 

PREMESSO: 
- Che con atto di G.M. N.  155 del 07/12/2011 l’Amministrazione Comunale ha manifestato la 
volontà di aderire  al coordinamento dei Sindaci della Valle del Belice e con il citato atto ha dato 
mandato al Responsabile del Settore Servizi Tecnici di predisporre gli atti per l’erogazione della 
somma di € 500,00 al Sindaco del Comune di Partanna quale capofila del coordinamento. 
 

- Che il n/s Comune fa parte dei comuni colpiti dal sisma del gennaio 1968.  
 
- Che detto coordinamento si propone tra l’altro quanto segue: 

- di promuovere presso il Governo Centrale e quello Regionale la definizione dell’opera di 
ricostruzione dei Comuni della Valle del Belice coinvolti nel sisma del gennaio 1968. 

- sviluppare tutte le iniziative necessarie per il raggiungimento dell’obiettivo suddetto. 
- coinvolgere altre aree del contesto regionale interessate da eventi calamitosi;  

 
- Che l’adesione comporta una quota di € 500,00 da liquidare al comune di Partanna quale capofila 
di detto coordinamento;  
Vista la Legge n°142/90 come recepita con Legge Regionale n°48/91; 
Viste le Leggi n°127/97 e n°191/98; 
Vista la Legge Regionale 7.09.1998, n°23; 
Vista la Circolare n°4/98 del 10.10.1998 della Direzione Generale dell’Amministrazione Generale 
del Ministero dell’Interno; 

 
DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa: 
 
1) Di liquidare al comune di Partanna quale capofila del coordinamento dei Sindaci della Valle del 
Belice la somma di € 500,00 da accreditare c/o BANCA UNICREDIT S.p.A. Agenzia di Partanna –



Servizio di tesoreria comunale – Causale “Fondo coordinamento dei Sindaci della Valle del Belice” 
IBAN IT63L0200881910000300012812 -   
  
2) Imputare la somma di € 500,00 all’intervento N.4000005/2  den. “Servizi per conto terzi”, 
somme già impegnate con impegno n. 1610/2011. 
 
3) rimettere copia della presente al Sindaco e al Segretario Comunale per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line e per la registrazione nel registro generale delle Determinazioni.  

 
 

                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                        F.to  Arch. Giuseppe Neri 

 
 
 
 
 
   Ai sensi e per le finalità di cui all’art.6, comma 11, della legge 142/90, si attesta la copertura finanziaria 
della spesa di Euro  500,00 all’intervento 4000005/2 denominato “Servizi per conto terzi “ 

Il Responsabile S.F. 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E 

 
Il sottoscritto Dirigente del Settore Servizi Tecnici certifica, su conforme attestazione dell’addetto, che la 
presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune 
 dal ___________________ al ________________. 
 
 
 
      L’ADDETTO                                                                     IL Dirigente del Settore Territorio 
 
 
_________________                                                                ____________________________ 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


